
Projekt 
 
z dnia  11 kwietnia 2022 r. 
Sporządził: Zbigniew Chromik 
Nadzorował: Tomasz Jezierski 
Skonsultowano z radcą prawnym - prof. 
dr hab. Paweł Kuczma 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Wieruszowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559) oraz 
art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021r., poz. 305, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Wieruszowskiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w kwocie 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu 
zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na linii komunikacyjnej Wieruszów – Spóle przez Galewice. 

§ 2. Środki finansowe na pokrycie pomocy publicznej, o której mowa w § 1, 
są środkami własnymi Gminy Wieruszów, pochodzącymi z wpływów z podatków 
i opłat lokalnych na rok 2022. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków finansowych określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Wieruszów a Powiatem Wieruszowskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 778EB5E2-82B5-4B5C-935B-13AA3A7A7ECA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie w sprawie udzielenia dotacji celowej 
Powiatowi Wieruszowskiemu 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym zadaniem własnym każdej gminy jest zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, 
natomiast z przepisu art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym wynika, że powiaty wykonują zadania publiczne 
z zakresu transportu zbiorowego i dróg publicznych o charakterze 
ponadgminnym. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym stwierdza się, że na 
linii komunikacyjnej Wieruszów - Spóle przez Galewice, organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, ze względu na obszar działania i zasięg 
przewozów, jest Powiat Wieruszowski. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, 
natomiast na podstawie art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  
wynika, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej lub pomoc rzeczowa. 

W związku z powyższym, z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom 
gminy Wieruszów możliwości korzystania z niezbędnej i dostosowanej do ich 
potrzeb sieci połączeń w ramach transportu zbiorowego, będącej realną 
alternatywą dla transportu samochodowego, podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest w pełni uzasadnione. Należy zwrócić uwagę, że zadania z zakresu 
publicznego transportu zbiorowego są jednocześnie zadaniami własnymi gmin 
i powiatów, natomiast, ponieważ mieszkańcy gminy Wieruszów są równocześnie 
mieszkańcami powiatu wieruszowskiego, należy dążyć do optymalizacji linii 
komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego w celu zapewnienia 
mieszkańcom zarówno możliwości przemieszczania się pomiędzy gminami 
powiatu, jak również umożliwić im docieranie do siedziby instyucji powiatowych. 
Gmina Wieruszów, działając w celu zaspokajania potrzeb swoich mieszkańców 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego może zatem dofinansować zadanie 
realizowane przez Powiat Wieruszowski, z uwzględnieniem zasady, że dotacja 
powinna być proporcjonalna do częstotliwości połączeń na linii komunikacyjnej 
oraz do jej długości na terenie gminy Wieruszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 778EB5E2-82B5-4B5C-935B-13AA3A7A7ECA. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



